
 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  1 z 4 | stran 

 *MURYX00TJS2A* 
MURYX00TJS2A

 

Město Rýmařov / Městský úřad Rýmařov 
Adresa: náměstí Míru 1/230, 795 01 Rýmařov; Odbor dopravy a silničního hospodářství, pracoviště: 8. května 1170/48 

 
Adresát:  Váš dopis zn.        
 Ze dne:       

Č.J.: MURY 27427/2018 
Spisová značka: DASH 531/2018 BUC / 3  
  
Vyřizuje: Hana Bučková 
Telefon: 554 254 266 
E-mail: buckova.hana@rymarov.cz 
  
Datum: 23.11.2018 

 
 
Doporučeně na doručenku 
Žadatel(é)/Stavebník(ci): 
Moravskoslezský kraj, IČO 70890692, 28.října 117, 702 18 Ostrava zastoupen Správou silnic 
Moravskoslezského kraje, p.o., IČO 00095711, Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, stř. Bruntál, IČO 
00095711, Zahradní II/19, 792 11 Bruntál, zast. Ing. Jaroslavem Kalou 
 
 

Oznámení 
o zahájení stavebního řízení veřejnou vyhláškou 

 
 
Dne 30.10.2018 podal u zdejšího speciálního stavebního úřadu stavebník, kterým je  Moravskoslezský 
kraj, IČO 70890692, 28.října 117, 702 18 Ostrava zastoupen Správou silnic Moravskoslezského kraje, 
p.o., IČO 00095711, Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, stř. Bruntál, IČO 00095711, Zahradní II/19, 792 
11 Bruntál, zast. Ing. Jaroslavem Kalou, žádost o vydání stavebního povolení na stavbu nazvanou 
„Silnice II/445 hranice Olomouckého kraje – Stránské“ na pozemcích parc. č. 1025, 1079, 1080 v k.ú. 
Kněžpole, obec Jiříkov, ppč. 387 k.ú.  Veveří u Huzové, obec Huzová, ppč. 1255, 1178/1, 1187, k.ú. 
Stránské, obec Rýmařov. Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 
 
Stavba zahrnuje:  
Opravu silnice II/445 hranice Olomouckého kraje – Stránské, km 17,177 – 21,842, celková délka úseku 
je 4,665 km.  
Oprava prováděna v extravilánu, bude spočívat v recyklaci stávajících vrstev za studena na místě 
s položením nových krytových vrstev, dojde k navýšení nivelety komunikace o 100 mm.  
Oprava prováděna v  intravilánu obce Kněžpole z důvodu VKP bude spočívat v pokládce dvouvrstvého 
živičného krytu, dojde k navýšení nivelety komunikace o 100 mm.  
Současně dojde k úpravě komunikačních napojení.  
Stávající směrové vedení bude zachováno. Součástí stavby bude také oprava propustků 445-069p, 
070p, až 082 p a mostu 445-007 za obcí Kněžpole.  
 
Městský úřad Rýmařov, odbor dopravy a silničního hospodářství, obecní úřad obce s rozšířenou 
působností, jako speciální stavební úřad příslušný podle ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „stavební zákon“), ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje v souladu s 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  2 z 4 | stran 

ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního řízení a jelikož jsou mu dobře 
známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, 
upouští podle § 112 odst. 2 stavebního zákona od ústního jednání a místního šetření. 
 
Městský úřad Rýmařov, odbor dopravy a silničního hospodářství, žádá účastníky řízení, aby své 
námitky uplatnili do  
 

31.prosince 2018. 
 
Ve stejné lhůtě sdělí svá stanoviska dotčené orgány, nejdéle do výše uvedeného data, jinak k nim 
nebude přihlédnuto. 
 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (odbor dopravy a silničního hospodářství 
Městský úřad Rýmařov, u vyřizujícího referenta, ve lhůtě shora uvedené v kanceláři č. 308 budova 
8.května 48, v pracovní dny Pondělí a Středa 07:30 – 11:30 a 12:30 – 17:00, Úterý a Čtvrtek 07:30 – 
11:30 a 12:30 – 14:00 a Pátek 07:30 – 11:30 a 12:30 – 13:30 hod.), mimo úřední dny po telefonické 
domluvě. 
 
Účastníci stavebního řízení mohou dle ust. § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti 
projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, 
pokud je jimi přímo dotčeno jejich vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu 
nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. 
 
 
Poučení 
Účastníkům řízení podle ust. § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu (dle ust. § 109 písm. 
a až d stavebního zákona) a dotčeným orgánům se oznámení doručuje jednotlivě. 
 
Účastníkům řízení (dle ust. § 109 písm. e až f) se oznámení doručuje veřejnou vyhláškou podle ust. 25 
odst. 2 správního řádu, a to tak, že s oznámení o zahájení řízení vyvěsí na úřední desce správního 
orgánu, který písemnost doručuje; na písemnosti se vyznačí den vyvěšení. Patnáctým dnes po 
vyvěšení se písemnost považuje za doručenou a lze využít shora uvedené datum pro uplatnění 
námitek. 
 
Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 
řízení a důvody podání námitek. Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po 
celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí. 
 
V rámci řízení jsou účastníci oprávněni 

- vyjádřit své stanovisko, pokud o to požádají, poskytne jim správní úřad informace o řízení, 
- nahlížet do správního spisu a žádat o vydání kopií jednotlivých písemností, 
- činit podání a jednat ve svém jazyce nebo jazyce své národnostní menšiny, 
- žádat o sdělení oprávnění úředních osob, které v dané věci činí úkony, 
- před vydáním rozhodnutí se vyjádřit k podkladům rozhodnutí, 
- zúžit předmět své žádosti nebo tuto vzít zpět, a to až do okamžiku vydání rozhodnutí 

nalézacího správního úřadu. 
 
Městský úřad Rýmařov, odbor dopravy a silničního hospodářství, účastníkům správního řízení 
současně sděluje, že po uplynutí shora uvedené lhůty budou shromážděny všechny podklady pro 
vydání rozhodnutí ve věci. Rozhodnutí ve věci bude poté vydáno do 10 dnů. 
 
Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  3 z 4 | stran 

V souladu se zákonem č. 634/2004  Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, správní 
poplatek nebude vyměřen. 
 
 
 
Hana Bučková 
referent odboru  
dopravy a silničního hospodářství 
 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně pod dobu 15 dnů na úřední desce MěÚ Rýmařov, 
informativně na úřední desce Obecního úřadu Jiříkov, Obecního úřadu Huzová a současně zveřejněno 
též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

Vyvěšeno na úřední desce a www.stránkách dne  ………………. 

 

Sejmuto z úřední desky a www.stránek dne              ………………. 

 

Rozdělovník 
 
Účastník řízení podle ust. 109 písm. a) stavebního zákona (doporučeně na doručenku) 
Žadatel/Stavebník  
Moravskoslezský kraj, 28.října 117, 702 18 Ostrava zastoupen Správou silnic Moravskoslezského 
kraje, p.o., Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, stř. Bruntál, IČO 00095711, Zahradní II/19, 792 11 Bruntál 
 
 
Účastníci řízení podle ust. § 109 písm b) až d) stavebního zákona (doporučeně na doručenku) 
Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40, 779 00 Olomouc- Hodolany zastoupen Správou silnic 
Olomouckého kraje, p.o., Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc- Hodolany-ISDS 
GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2-ISDS 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín-ISDS 
CETIN-Česká telekomunikační infrastuktura, a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3-ISDS 
Lesy ČR, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, správa toků – oblast povodí Moravy, U 
Skláren 781, 755 01 Vsetín-ISDS 
 
 
Účastníci řízení podle ust. § 109 písm e) až f) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou) 
Vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, nebo oprávněný z věcného břemene na 
pozemcích par.č. 4/1, st.23/1, st.45/2, 53/1,  53/2, 58/2, st.59, st.62/1, st. 62/2, st. 63/1, st.63/2, 67, 
69/3, 71/2, 84/1, 84/2, 84/3, 84/8, 84/15, 84/17, 84/19, 86, 88, 104/1, 106/1, 108, 114/1, 114/3, 
115/1, 115/2, 115/3, 116/1, 116/2, 118/1, 118/3, 125/1, 125/2, 125/3, 129/1, 131/1, 133/1, 136/1, 
136/2, 137/1, 138/1, 138/2, 142/1, 145/2, 155/1, 407/1, 407/5, 407/7, 479/1, 553/1, 553/3, 585/2, 
585/3, 810/2, 908, 916/1, 918/2, 918/4,  1006/1, 1006/2, 1006/3, 1006/5, 1026, 1035/2, 1044/1, 
1044/3, 1044/4, 1046, 1052/2, 1052/3, 1056, 1068/1, 1081, 1086, 1087/1, 1091, 1117, 1121, 1126, 
1136 v k.ú. Kněžpole 
pozemcích par.č. 1016, 1042 v k.ú. Jiříkov u Rýmařova 
pozemcích par.č. 343, 344, 353 v k.ú. Veveří u Huzové 
pozemcích par.č. 806/2, 810/1, 810/2, 832, 849, 856/1, 1057, 1059, 1075, 1197/3, 1197/5 v k.ú. 
Stránské 
 
 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  4 z 4 | stran 

Dotčené orgány (doporučeně na doručenku) 
Městský úřad Rýmařov, ŽP, náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov 
Policie ČR, KŘ MSK, územní odbor Bruntál, DI Bruntál, Partyzánská  7, 792 01 Bruntál-ISDS 
Hasičský záchranný sbor MSK, ÚO Bruntál, Zeyerova 1716/15, 792 01 Bruntál-ISDS 
Krajská hygienická stanice MSK, ÚP Bruntál, Zahradní 5, 792 01 Bruntál-ISDS 
Arriva Morava a.s., Vítkovická 3133/5, 702 00 Ostrava- Moravská Ostrava, VO Bruntál-ISDS 
VOJTILA TRANS s. r. o., Mlýnská 522, 798 17 Smržice-ISDS 
 
 
 

 


		2018-11-26T07:27:12+0000
	Not specified




